
Direzione 2
Area Contratti

Ufficio Contratti con procedura negoziale

Rep. n. 946/2021

Prot. n. 55034  

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il proprio decreto rep. n. 740/2021 del 25 maggio 2021 con il quale è stato disposto l’espletamento di 
una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera 
b) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (cosiddetto “Decreto semplificazioni”), convertito dalla legge n. 120/2020, 
per  l’affidamento  del  servizio  di  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione  per  i  lavori  di 
ristrutturazione e adeguamento normativo del complesso edilizio denominato “Le Torri” - Largo San Leonardo 
Murialdo 1,  00146 Roma,  attraverso la pubblicazione di una richiesta di offerta inviata a  n. 5 operatori  
economici abilitati all’iniziativa “Servizi”, categoria “Servizi professionali – Architettonici, di costruzione, 
ingegneria, ispezione e catasto stradale, del Mercato Elettronico della P.A. di Consip spa”;

DEFINITO dal medesimo provvedimento che il valore stimato dell’appalto, soggetto a ribasso e calcolato ai 
sensi del D.M. 17 giugno 2016, è pari a euro 115.371,82 oltre IVA e altri oneri di legge se dovuti;

VISTA la lettera di invito prot. n. 48698/2021 con la quale è stata inviata la Richiesta di Offerta n. 2796170 
con scadenza al 18 giugno 2021 - ore 12:00;

VERIFICATO che entro il suddetto termine sono validamente pervenute le offerte di tre concorrenti:

n. 1 AEG & PARTNERS SRL
n. 2 DE.MA. ENGINEERING SRL
n. 3 FUTURA TECHNOLOGIES SRL

PRESO ATTO  che in data 21 giugno 2021, come attestato dal verbale di gara n. 1, il RUP ha proceduto 
all’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa e all’esame delle dichiarazioni attestanti 
l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti 
di idoneità professionale dichiarati dagli operatori economici, constatando che per i concorrenti: 

-  n. 1 AEG & PARTNERS SRL
- n. 3 FUTURA TECHNOLOGIES SRL

non sussistono irregolarità o mancanze nella documentazione e, pertanto, i suddetti concorrenti sono ammessi 
alle successive fasi della procedura di gara;

CONSIDERATO che, come evidenziato nel medesimo verbale di gara,  per il concorrente n.  2  DE.MA. 
ENGINEERING  SRL sono  risultate  delle mancanze  nella  documentazione amministrativa  presentata  in 
relazione alle quali, in data 23 giugno 2021,  con nota prot.  n. 53161,  è stata  inviata formale richiesta di 
regolarizzazione ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO altresì che, in pari data, con comunicazione acquisita al protocollo di Ateneo n. 53206 il 
concorrente n. 2 DE. MA. ENGINEERING SRL ha fornito i chiarimenti richiesti;

VISTO il verbale di esito del soccorso istruttorio del 25 giugno 2021 con il quale il RUP, preso atto della 
comunicazione inviata dal concorrente n. 2 DE. MA. ENGINEERING SRL, ha rilevato la corrispondenza dei 
chiarimenti forniti alla richiesta e stabilito, pertanto, l’ammissione del predetto concorrente alle successive fasi 
della procedura di gara; 

1

Prot. n. 0055034 del 02/07/2021 - [UOR: SI000082 - Classif. X/4]



Direzione 2
Area Contratti

Ufficio Contratti con procedura negoziale

DECRETA

Art. 1

In relazione alla procedura in oggetto, all’esito della verifica della documentazione attestante la sussistenza dei 
requisiti  prescritti  dalla  lettera  di  invito  prot.  n.  48698/2021,  i  seguenti  concorrenti  sono ammessi  alle 
successive fasi della procedura di gara: 

n. 1 AEG & PARTNERS SRL
n. 2 DE. MA. ENGINEERING SRL
n. 3 FUTURA TECHNOLOGIES SRL

Art. 2
Il presente decreto sarà  pubblicato sul profilo del committente entro due giorni dalla data di adozione, nel 
rispetto di quanto previsto dall’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016. 

Entro lo stesso termine sarà dato avviso di detto provvedimento ai concorrenti secondo le modalità indicate nel 
medesimo articolo 29.

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito nel registro della raccolta interna.

Roma, 02.07.2021

Il Direttore Generale
         dott. Pasquale Basilicata

2


